

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-4 Lucrari electrice (Et. 3)

Valoarea de deviz 28 242,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Et. 3				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	7,00	73,98 63,96	517,89 447,72
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc	6,00	73,98 63,96	443,91 383,76
3	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,20	4 688,05 3 620,30	937,61 724,06
4		FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc	20,00	485,00 0,00	9 700,00 0,00
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,50	675,20 508,40	1 012,80 762,60
6		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ нГLS 3*1.5	m	100,00	9,08 0,00	908,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*2..5	m	50,00	14,08 0,00	704,00 0,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,40	674,65 508,40	269,86 203,36
9		Cablu p-u internet UTP5	m	40,00	4,85 0,00	194,00 0,00
10		Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala (100*100*50mm, IP20)	buc	4,00	45,00 0,00	180,00 0,00
11	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,00	837,25 684,70	837,25 684,70
12		Tub tehnic de protectie din PVC d20	m	100,00	6,16 0,00	616,00 0,00
13	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	4 155,00 1 344,80	249,30 80,69
14		Intrerupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	6,00	32,00 0,00	192,00 0,00
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	100 buc	0,40	1 635,30 1 562,10	654,12 624,84
16		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	30,00	29,00 0,00	870,00 0,00
17		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Priza pentru internet =telefon)	buc	10,00	45,00 0,00	450,00 0,00
18		Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc	10,00	5,66 0,00	56,60 0,00
19		Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc	5,00	10,00 0,00	50,00 0,00
20		Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor (60*65mm IP20)	buc	46,00	2,20 0,00	101,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Et. 3 Inclusiv salariu				18 944,54 3 911,73
		<i>Total</i>	lei			18 944,54
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			938,81
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			585,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			20 468,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	54,00 %			2 112,33
		<i>Total</i>	100,00 +			22 580,80
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			677,42
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 258,22 3 911,73
		2. Utilaj				
		2.1. Et.3				
21		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	7,00	20,08 0,00	140,56 0,00
22		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc	6,00	20,08 0,00	120,48 0,00
23		Bara de conexiune a firului de N si PE p-u 14 conexiuni, 6*9*120 mm; In=100A	buc	1,00	16,00 0,00	16,00 0,00
		Total Et.3 Inclusiv salariu				277,04
		Total Utilaj Inclusiv salariu				277,04
		Total	lei			23 535,26
		TVA	20,00 %			4 707,05
		Total deviz: Inclusiv salariu				28 242,32 3 911,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-4
Lucrari electrice (Et. 3)**

Valoarea de deviz 28 242,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	42,228	41,00	1 731,35
2.	1	Muncitor	h-om	53,18	41,00	2 180,38
		Total manopera				3 911,73

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0006	25 000,00	15,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,50
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0015	11 000,00	16,50
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,237	25,00	30,93
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,816	80,00	65,28
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	8,00	97,60
7.	2451089	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor (60*65mm IP20)	buc	46,00	2,20	101,20
8.	2451091	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala (100*100*50mm, IP20)	buc	4,00	45,00	180,00
9.	2451122	Intrerupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	6,00	32,00	192,00
10.	2451124	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	30,00	29,00	870,00
11.	2451125	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Priza pentru internet =telefon)	buc	10,00	45,00	450,00
12.	2451126	Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc	10,00	5,66	56,60
13.	2451127	Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc	5,00	10,00	50,00
14.	5009061	Fisa de izolatie	buc	38,12	0,10	3,81
15.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,95	166,00	157,70

		"ПООС30"				
16.	540-4026	Intreruptor cu 2 clape inchisa	buc	6,00	28,00	168,00
17.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,23	85,00	19,55
18.	570-824	Bara de conexiune a firului de N si PE p-u 14 conexiuni, 6*9*120 mm; In=100A	buc	1,00	16,00	16,00
19.	570155	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	7,00	20,08	140,56
20.	570156	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc	6,00	20,08	120,48
21.	57018	FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc	20,00	485,00	9 700,00
22.	590-40012	Cablu BBГ нГLS 3*1.5	m	100,00	9,08	908,00
23.	590-40014	Cablu BBГ нГLS 3*2..5	m	50,00	14,08	704,00
24.	590-40016	Cablu p-u internet UTP5	m	40,00	4,85	194,00
25.	590-40020	Tub tehnic de protectie din PVC d20	m	100,00	6,16	616,00
Total materiale de constructii						14 904,71

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	5,70	10,00	57,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	5,70	15,00	85,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,69	60,00	101,40
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	5,64	25,00	141,00
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	0,81	25,00	20,25
Total utilaje de constructii						405,15

Total	lei	23 535,26
TVA	20,00 %	4 707,05

Total deviz:

28 242,32

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Et. 3				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc			73,98 ----- 63,96
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,00	63,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc			73,98 ----- 63,96
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,00	63,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
3	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			4 688,05 ----- 3 620,30
	1	Muncitor	h-om	88,3000	41,00	3 620,30
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,00	326,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	85,00	26,35
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	25,6000	25,00	640,00
4		FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc			485,00 ----- 0,00
	57018	FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc	1,0000	485,00	485,00
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			675,20 ----- 508,40
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,00	508,40
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 000,00	8,80
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	166,00	83,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	15,00	45,00
6		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ нГLS 3*1.5	m			9,08 ----- 0,00
	590-40012	Cablu BBГ нГLS 3*1.5	m	1,0000	9,08	9,08
7		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ нГLS 3*2..5	m			14,08 ----- 0,00
	590-40014	Cablu BBГ нГLS 3*2..5	m	1,0000	14,08	14,08
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			674,65 ----- 508,40
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,00	508,40
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 000,00	8,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	166,00	83,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	15,00	45,00
9		Cablu p-u internet UTP5	m			4,85 ----- 0,00
	590-40016	Cablu p-u internet UTP5	m	1,0000	4,85	4,85
10		Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala (100*100*50mm, IP20)	buc			45,00 ----- 0,00
	2451091	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala (100*100*50mm, IP20)	buc	1,0000	45,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
11	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			837,25 ----- 684,70
	1	Muncitor	h-om	16,7000	41,00	684,70
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	8,00	97,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,10	3,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	0,8100	25,00	20,25
12		Tab tehnic de protectie din PVC d20	m			6,16 ----- 0,00
	590-40020	Tab tehnic de protectie din PVC d20	m	1,0000	6,16	6,16
13	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 155,00 ----- 1 344,80
	1	Muncitor	h-om	32,8000	41,00	1 344,80
	540-4026	Intreruptor cu 2 clape inchisa	buc	100,0000	28,00	2 800,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
14		Intrerupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc			32,00 ----- 0,00
	2451122	Intrerupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	1,0000	32,00	32,00
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	100 buc			1 635,30 ----- 1 562,10
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,00	1 562,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	85,00	35,70
16		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc			29,00 ----- 0,00
	2451124	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	1,0000	29,00	29,00
17		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Priza pentru internet =telefon)	buc			45,00 ----- 0,00
	2451125	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Priza pentru internet =telefon)	buc	1,0000	45,00	45,00
18		Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc			5,66 ----- 0,00
	2451126	Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc	1,0000	5,66	5,66
19		Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc			10,00 ----- 0,00
	2451127	Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc	1,0000	10,00	10,00
20		Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor (60*65mm IP20)	buc			2,20 ----- 0,00
	2451089	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor (60*65mm IP20)	buc	1,0000	2,20	2,20
		2. Utilaj				
		2.1. Et.3				
21		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc			20,08 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	570155	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	1,0000	20,08	20,08
22		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc			20,08
						0,00
	570156	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc	1,0000	20,08	20,08
23		Bara de conexiune a firului de N si PE p-u 14 conexiuni, 6*9*120 mm; In=100A	buc			16,00
						0,00
	570-824	Bara de conexiune a firului de N si PE p-u 14 conexiuni, 6*9*120 mm; In=100A	buc	1,0000	16,00	16,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.